
III edycja Festiwalu Ogrodniczego

8 czerwca 2024 r., Nieborów

8 czerwca 2024 roku w malowniczych ogrodach Pałacu Radziwiłłów w Nieborowie
odbyła się trzecia edycja Festiwalu Ogrodniczego, będącego integralną częścią
projektu  „Województwo  Łódzkie  Ogrodem  Polski”.  Wśród  honorowych  gości
pikniku obecny był Grzegorz Schreiber –Marszałek Województwa Łódzkiego.

Instytut  Ogrodnictwa  –  PIB  uczestniczył  w  tym  wyjątkowym  wydarzeniu,
prezentując swoje osiągnięcia i  angażując się w aktywności przygotowane dla
uczestników.

Podczas festiwalu Instytut Ogrodnictwa – PIB  zorganizował punkt doradczy –
Klinikę Zdrowia Roślin. Nasi specjaliści z Zakładu Ochrony Roślin Ogrodniczych
odpowiadali  na pytania licznie przybyłych gości.  Była to doskonała okazja,  by
podzielić  się  wiedzą  i  doświadczeniem,  a  także  pomóc  uczestnikom  w
rozwiązywaniu  problemów  związanych  z  uprawą  wybranych  gatunków.
Dodatkowo, prowadzony był konkurs wiedzy o ogrodnictwie dla najmłodszych,
który cieszył  się ogromnym zainteresowaniem i  radością dzieci.  Wszyscy jego
uczestnicy otrzymali doniczkę z roślinką rabatową.

Instytut  zaprezentował  również  aktualne  publikacje  oraz  projekty  badawcze
realizowane w jednostce, w tym:

AgroBioConnect – „Powiązania w krajobrazie. Rola złożoności krajobrazu
w zrównoważonym rozwoju agroekosystemów”
BiofruitNET  –  „Zwiększenie  innowacyjności  ekologicznej  produkcji
owoców poprzez silną sieć wiedzy”;
BioHortiTech  –  „Ulepszone  technologie  bio-inokulacji  i  ściółkowania
żywymi roślinami dla integrowanych upraw ogrodniczych”;
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BioSafeFood  „Opracowanie  technologii  produkcji  wysokiej  jakości,
bezpiecznych dla konsumenta owoców i warzyw z zastosowaniem nowych
biopreparatów w ochronie upraw przed chorobami”;
CPPO „Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych”;
ECONUTRII  –  „Innowacyjna  koncepcja  i  ekologicznie  zrównoważone
technologie  nawożenia  w  rolnictwie,  zapobiegające  i  ograniczające
zanieczyszczenia  gleby,  wód  i  powietrza”
EXCALIBUR  –  „Wykorzystanie  wielofunkcyjnego  potencjału  glebowej
różnorodności biologicznej w ogrodnictwie”;
Internetowa  Platforma  Wspomagania  Decyzji  Nawodnieniowych  –
dostępna pod adresem http://www.nawadnianie.inhort.pl;
ResBerry  –  „Kształtowanie  odporności  roślin  jagodowych  w  uprawie
ekologicznej poprzez poprawę bioróżnorodności i innowacyjne strategie
gospodarowania”

Festiwal Ogrodniczy obfitował w różnorodne atrakcje dla wszystkich uczestników.
W trakcie wydarzenia zorganizowano kiermasz ogrodniczy, na którym można było
nabyć sadzonki roślin oraz artykuły ogrodnicze i florystyczne bezpośrednio od
wystawców. Odbyła się również konferencja  popularnonaukowa „Województwo
Łódzkie  Ogrodem  Polski”,  podczas  której  Sebastian  Siarkowski  –  Kierownik
Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych IO-PIB – poprowadził wykład pt.
„Łódzki Ogród Smaków”.

Wieczór  zwieńczył  niepowtarzalny  koncert  „Filmowe  Piosenki”  w  wykonaniu
GROHMAN ORCHESTRA & Bartek  Grzanek,  który  pozostawił  niezapomniane
wrażenia wśród wszystkich obecnych.
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